КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.01.2026                                                                                   № 76-п

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», постановлением Администрации Беловского городского округа от 27

апреля 2011 года № 101-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения

уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»,

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения

«Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово, утвержденный постановлением

Администрации Беловского городского округа от 01 ноября 2019 года № 3041-п.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского

городского округа от 29 августа 2024 года № 3702-п «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-

планировочное бюро» г. Белово».

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Архитектурно-

планировочное бюро» г. Белово (Мецкер И.Ю.) произвести регистрацию

внесения изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения

2

«Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово в органе, осуществляющем

государственную регистрацию юридических лиц, в установленном порядке.

4. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского 

округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации.

5. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по

строительству Д.В. Денисенкову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                                     А.В. Колесник

3

СОГЛАСОВАНО:

И.о. заместителя Главы Беловского го-

родского округа по строительству

________________Д.В. Денисенкова

УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением Администрации Бе-

ловского городского округа

от 22.01.2026 № 76-п

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«АРХИТЕКТУРНО-ПЛАНИРОВОЧНОЕ БЮРО» Г. БЕЛОВО

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления по земельным

ресурсам и муниципальному имущест-

ву Администрации Беловского город-

ского округа

_____________________ К.В. Бабенков

г. Белово

4

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного уч-

реждения «Архитектурно-планировочное бюро» г. Белово, утвержденный по-

становлением Администрации Беловского городского округа от 01 ноября 2019

года № 3041-п:

1.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Учреждение осуществляет в соответствии с муниципальным заданием

деятельность, связанную с выполнением работ, оказанием услуг, относящуюся

к его основным видам деятельности:

3.1.1. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

3.1.2. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструк-

ций на территории Беловского городского округа, аннулирование такого раз-

решения.

3.1.3. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование тако-

го адреса.

3.1.4. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помеще-

ния в жилое помещение.

3.1.5. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки поме-

щения в многоквартирном доме.

3.1.6. Выдача градостроительного плана земельного участка.

3.1.7. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительст-

ва (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта ка-

питального строительства и внесение изменений в разрешение на строительст-

во объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия

такого разрешения).

3.1.8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

3.1.9. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового

дома на земельном участке.

3.1.10. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструи-

рованных объектов индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроитель-

ной деятельности.

3.1.11. Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цвето-

вых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, сооружений и

временных объектов.

3.1.12. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строи-

тельству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства

с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

3.1.13. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта раз-

мещения вывески.

5

3.1.14. Изготовление и выдача светокопий, выкопировок, обобщающих схем с

нанесением инженерных сетей и коммуникаций.

3.1.15. Защита сведений, составляющих государственную тайну в соответствии

с законодательством Российской Федерации.

3.1.16. Проведение работ, связанных с использованием сведений, составляю-

щих государственную тайну и обеспечение защиты государственной тайны в

соответствии с законодательством РФ.

3.1.17. Выявление правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.

3.1.18. Рассмотрение обращений граждан в области архитектуры и градострои-

тельства.

3.1.19. Проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического

состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требо-

ваниями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и дру-

гим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требова-

ниями проектной документации и выдача рекомендаций о мерах по устранению

выявленных нарушений.

3.1.20. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества на террито-

рии Беловского городского округа и предупреждение связанных с такими объ-

ектами чрезвычайных ситуаций.

3.1.21. Рассмотрение возможности образования земельных участков.

Учреждение берет на себя обязательство исполнять требования законода-

тельства Российской Федерации по вопросам государственной тайны. Допуск

сотрудников к государственной тайне осуществлять в строгом соответствии с

требованиями Закона о государственной тайне и Инструкции о порядке допуска

к государственной тайне».

1.2. Подпункты 3.2.17. — 3.2.18. пункта 3.2. признать утратившими силу.